平成 27年 6月 26日

各 位

                             株式会社 西 京 銀 行

                             取締役頭取 平岡 英雄

「ものづくり補助金 申請サポートセミナー」実施について

～再挑戦の皆さまも積極的に応援致します！～

 西京銀行は、「中小企業・小規模事業者ものづくり・商業・サービス革新事業（通称：も

のづくり補助金）」に関する申請サポートを目的に、県内４会場で「ものづくり補助金 申

請サポートセミナー」を開催いたしますので、お知らせします。

本セミナーは、6 月 25 日に公募開始となった補助金申請に向け、第 1 部では中小企業診

断士の谷口 修 氏をお招きし、初申請の方にも、再挑戦の皆さまにもお役に立つ“申請書

作成のキモ”をお伝えいたします。

なお、第 2 部では、申請書作成に関する個別相談会も開催いたしますので、併せてお知

らせします。

セミナー開催後も、作成段階から申請書提出に至るまで、きめ細やかなアフターフォロ

ーをさせていただきますので、奮ってご参加お待ちしております。

当行は、経営力強化支援法に基づく経営革新等支援認定機関として、「革新的なサービス

を行う企業」さまや「ものづくり企業」さまのサポートを一層深め、地域経済の活性化に

努めてまいります。

◆本件に関するお申込み・お問い合わせ（HPよりお申込み頂けます）

                     西京銀行 地域連携部（担当：宇佐川）

              TEL 0834－22－7665 FAX 0834-27-1733

               E-mail renkei@saikyobank.co.jp

mailto:renkei@saikyobank.co.jp

日程 場所 時間・内容

平成 27年 7月 6日（月） 西京銀行 岩国支店
【第１部】

14：00～15：15「申請書作成のキモ」

講師：中小企業診断士 谷口 修 氏

【第２部】

15：15～16：00 個別相談会

（会場内に専門家と行員がスタンバイ）

平成 27年 7月 9日（木） 西京銀行 恩田支店

平成27年7月10日（金） 西京銀行 下関支店

平成27年7月15日（水） 西京銀行 本店５階

【参考】

 ◆本事業制度に係る詳細は地域事務局までお問い合わせください。

（山口県の場合）

  新ものづくり補助金 山口県中小企業団体中央会 ℡ 083-922-2606

            http://axis.or.jp/

◆中小企業・小規模事業者ものづくり・商業・サービス革新事業 の概要

●事業概要

革新的なものづくり・サービスの提供等にチャレンジする中小企業・小規模事業者に

対し、試作品開発・設備投資等を支援

●補助上限額

【革新的サービス】（一般型）    1,000万円（補助率 2／3）

         （コンパクト型）  700万円（補助率 2／3）※設備投資不可

【ものづくり技術】         1,000万円（補助率 2／3）

●対象経費 ：原材料費、機械装置費、直接人件費、外注加工費 等

●募集期間 ：受付開始   平成２７年６月２５日（木）

締切り    平成２７年８月５日（水）〔当日消印有効〕

『ものづくり補助金 申請サポートセミナー』概要

http://axis.or.jp/